

Câmara Municipal de Barreiras - BA

CNPJ: 16.256.893/0001-70

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS-BA

Câmara Municipal de Barreiras
Protocolo nº 5/2
Em 12/04/23, às 09:36 horas
Komila Alonse
Assinatura do Funcionário

Sileno Cerqueira Bispo dos Santos, vereador, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito do Município a seguinte indicação:

"Solicita a Manutenção da piscina do Centro Esportivo de Barreiras no bairro Barreirinhas."

JUSTIFICATIVA

Trazemos à apreciação dos nobres e ilustres colegas a presente Indicação que visa garantir a piscina Centro Esportivo é um espaço público de grande importância para comunidade de Barreiras e deve ser mantida em boas condições para uso de todos. Além disso, o local possui funcionários responsáveis pela manutenção.

Sala de Sessões, em 11 de Abril de 2023.

aprovado em sessão do

Sileno cerqueira Bispo dos Santos Vereador – PSD

Sul John



Câmara Municipal de Barreiras - BA

CNPJ: 16.256.893/0001-70

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS-BA

Sileno Cerqueira Bispo dos Santos, vereador, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito do Município a seguinte indicação:

"Solicito á Administração Municipal criar um programa domiciliar de entrega gratuita de medicamentos de uso contínuo as pessoas com deficiência e idosas usuárias de Sistema Único de Saúde."

JUSTIFICATIVA

A entrega dos medicamentos vai aliviar o sofrimento das pessoas idosas e com dificuldade de locomoção, garantindo constitucionalmente ao atendimento pleno a saúde.

Sala de Sessões, em 12 de Abril de 2023.

Câmara Municipal de parreiras
Protocolo nº 540
Em 2 103, às 8 :40 horas
Assinatura do Fires do

Aprovado em sessão do dia:

Sileno Cerqueira Bispo dos santos vereador-PSD

S. W.D